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"Kulturpaket" inom Skolan som arena 2 100

Inom Skolan som arena erbjuds meningsfulla fritidsaktiviteter för barnen efter skoltid. På 

aktuella skolor går färre barn i fritidshem och deltar i lägre utsträckning i fritidsaktiviteter 

via sina familjer. På många Skolan som arena erbjuds idrott och rörelse vilket är positivt, 

men det finns ett behov av att bredda utbudet till att även omfatta aktiviteter som musik, 

dans och konst. Via satsningen på ett kulturpaket kommer fler barn i staden ges möjlighet 

att ta del av kostnadsfria kulturaktiviteter i anslutning till skoldagens slut. 

"Framtidspaket" inom Skolan som arena 800

Behovet av en breddad repertoar av aktiviteter inom Skolan som arena innefattar även 

behov av insatser som syftar till att öka barns och ungas motivation och framtidstro via 

samarbete med arbetslivet. I samarbete med bland annat BRG, Västsvenska 

Handelskammaren, AB Framtiden och GR utarbetas ett framtidspaket där representanter 

för närings- och arbetslivet ges möjlighet att erbjuda aktiviteter på Skolor som arena. Det 

kan handla om exempelvis mentorskap, fadderföretag och dialog- och ämneskvällar som 

erbjuds barn och/eller vårdnadshavare.

Förstärkning av Skolan som arena, bland 

annat rastaktiviteter 1 800

Inom Skolan som arena stärks verksamheten via bland annat inköp av material och 

förstärkt rastverksamhet.

Förstärkt kultursamordning i skolan 2 100

Inom förvaltningen bedrivs ett arbete med kultursamordning, där elever under skoldagen 

kan ta del av olika aktiviteter som syftar till att ge kulturella upplevelser som vidgar vyer 

och ger nya perspektiv. En förstärkning av arbetet innebär att fler elever får möjlighet att 

ta del av aktiviteter.

Aktiviteter via Kulturskolan 175 Kulturskolan stärker upp aktiviteter och material.

Coachning av elever inför övergången 

mellan grundskola och gymnasium 375

Bibehållen satsning under hela 2022 avseende riktad coachning till elever som bedöms 

behöva stöd i övergången mellan grundskolan och gymnasiet. Insatsen utgjorde en 

förlängning av arbetet inom projekt Passage som avslutades i oktober 2022. 



IOP med Berättarministeriet 2 000 2 000

Förvaltningen samarbetar med Berättarministeriet. Berättarministeriet verkar för att 

minska segregationens negativa konsekvenser på barns skolgång genom att stötta lärare 

och elever i områden med högt socioekonomiskt index i den dagliga undervisningen 

framför allt utifrån språkutveckling. Programmen utgår ifrån läroplanen och är utvecklade i 

dialog med lärare. Programmen erbjuds främst skolor i Nordost men även andra skolor 

med socioekonomiskt högt index kan ta del av insatsen om kapacitet finns. 30-40 lärare 

kan med sina klasser delta fysiskt i programmen under en termin, därutöver erbjuds stöd 

digitalt till fler.

IOP med Stiftelsen Läxhjälpen 2 900

Stiftelsen Läxhjälpen erbjuder läxhjälp efter skoldagens slut till ca 400 elever på 12 skolor i 

Göteborg. Läxhjälpsprogrammet riktar sig till högstadieelever som riskerar att inte nå 

gymnasiebehörighet, och utgör ett komplement till ordinarie skolarbete för elever och 

skolor som behöver extra stöd. Ett Göteborgsspecifikt resultat sammanställs inom kort. 

Stiftelsens arbete i andra städer har visat på goda resultat med avseende på att bidra till 

att elever som ingår i programmet når gymnasiebehörighet.

IOP med Föreningen MÄN 1 000

Förvaltningen fördjupar samarbetet med föreningen MÄN Göteborg genom ett 

partnerskap som syftar till att stärka elever och medarbetare kring att förebygga våld och 

andra destruktiva beteenden, motverka psykisk ohälsa och främja jämställdhet. 

Föreningen har arbetat med flera grundskolor sedan tidigare. Via partnerskapet får fler 

skolor möjlighet att stärka arbetet.

IOP med Meeting Plays 600

Grundskoleförvaltningen ingår som en part i ett IOP som tecknats mellan 

Grundskoleförvaltningen, Socialförvaltningen Hisingen, Kulturförvaltningen,

Bo Bra i Biskopsgården och den ideella föreningen Meeting Plays. Meeting Plays är en 

communitybaserad konst- och kulturverksamhet som skapar konstprojekt och utvecklar 

platser för kultur i bostadsområden. Sedan 2017 utvecklas ett center med bas i 

Biskopsgården, ett områdesom ha få platser för kultur och möten. Verksamheten når ca 

3000 deltagare per år.

IOP med West Pride 300 300

Grundskoleförvaltningen samarbetar med West Pride, som är en förening som bland annat 

utbildar lärare och elever i skolor kring mångfald och HBTQI-frågor. Behov av 

kompetensstärkning identifieras utifrån den nya läroplanen, Lgr22, där skrivningar kring 

området förstärks, men även utifrån stadens rapport om unga HBTQI-personers villkor i 

skolan. West Pride har sedan tidigare arbetat med några grundskolor. Samverkan 

möjliggör att fler skolor kan ta del av insatser.



IOP med ABF - Världen finns här 770

Grundskoleförvaltningen ingår ett samarbete med ABF Göteborg kring verksamheten 

"Världen finns här".  Världen finns här driver en insats som består av att SFI-elever träffar 

lärare och elever på skolor i Göteborgs stad, för ett gemensamt lärande och kulturellt 

utbyte. SFI-eleverna får på så sätt träffa svenska barn/ungdomar och träna på att 

kommunicera på svenska. Barnen/ungdomarna får chans att ställa frågor och lära sig mer 

om olika kulturer och sätta sig in i SFI-elevernas situation.

Välden finns här har en digital plattform där allt material finns och där skolor paras ihop 

för det gemensamma lärandet. 

Kompletterande kompetenser i utsatta 

områden 800

GR har under 2022 genomfört en kartläggning kring vilken typ av kompletterande 

kompetenser som finns i skolor i socioekonomiskt utsatta områden. Arbetet fördjupas 

framåt och får bland annat riktningen att identifiera framgångsfaktorer och risker sett till 

kompletterande kompetenser, ett arbete där GR inom ramen för det regionala 

branschrådet grundskola sitter på viktiga erfarenheter. Arbetet blir en av grunderna i 

fortsatt arbete rörande skolsociala team.

Utökad satsning på Science Club - 

matematik, No och Teknik i 

fritidshemmen 1 661

Tillsammans med Universeum utökas och breddas tidigare etablerat utvecklingsarbete 

benämnt "Science Club". Science Club är en satsning för fritidshemmen vilken hittills har 

innefattat enbart lärare i fritidshem men som nu breddas till att omfatta även andra 

medarbetare. Inom Science Club utforskas STEM-ämnena (naturvetenskap, teknik, 

ingenjörsvetenskap och matematik) genom att bygga, experimentera, skapa och inspirera. 

Satsningen stärker en personalgrupp som möter eleverna i direkt anslutning till skoldagen, 

och där det finns behov av kompetensförstärkning och inspiration för medarbetargrupper.

Hälsoäventyren - material för 

hälsoundervisning 100

Hälsoäventyren är en verksamhet inom grundskoleförvaltningen, där hälsofrämjande 

aktiviteter erbjuds skolor som kan komma och besöka något av Hälsoäventyren och ta del 

av innehåll rörande exempelvis motion och hälsa, kostens betydelse, rökning. 

Hälsoäventyren arbetar fram ytterligare stödmaterial för hälsofrämjande undervisning.

Kostnader för kommunala insatser 17 481 2 300

Kostnader till fristående skolor (fördelas 

enl elevpengsmodellen) 3 496 460

SUMMERING avrop från de 40 mnkr 20 977 2 760


